

## **BR.0012.3.3.2017**

### **Protokół**

z posiedzenia **Komisji Budżetu i Finansów**, które odbyło się w dniu 27.03.2017 roku w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Tomasz Sobolewski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu udział wzięło 6 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

### **Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.**

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał gości i członków Komisji, następnie przedstawił porządek posiedzenia, którego tematem była:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Miejskiej Koło dla Powiatu Kolskiego na realizację projektu pt. „Dofinansowanie realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Kolskiego w 2017 rok.”
2. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kolskiego na realizację zadań inwestycyjnych.
3. Analiza projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.
4. Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2017 rok.
5. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2017-2025.
6. Analiza projektu uchwały w sprawie sprostowania omyłek pisarskich w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXX/296/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 24 listopada 2016 roku.

Brak uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

**Ad. 1** Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Miejskiej Koło dla Powiatu Kolskiego na realizację projektu pt. „Dofinansowanie realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Kolskiego w 2017 rok” przedstawiła Pani Katarzyna Sikorska Koordynator Zespołu ds. Gospodarki Odpadami Komunalnymi. Starosta Powiatu Kolskiego zwrócił się z pismem do Burmistrza Miasta o wsparcie finansowe w związku z przyznaniem środków finansowych w kwocie 157.000,00 zł. przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska na realizację programu w sprawie usuwania i utylizacji azbestu i wyrobów zawierających azbest. Chcąc przystąpić do programu Burmistrz proponuje o przyznanie dofinansowania w formie dotacji celowej dla Powiatu Kolskiego na w/w zadanie. Środki na ten cel zabezpieczone zostały w budżecie w rozdziale 90002 gospodarka odpadami w kwocie 3.000,00 zł.

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, czy kwota 3 tys. zł. jest wystarczająca aby pokryć koszty związane z usunięciem azbestu.

Pani Katarzyny Sikorska wyjaśniła, iż kwota została wyliczona na podstawie złożonych wniosków przez mieszkańców w roku 2016, plus zabezpieczone środki w budżecie na ten cel wystarczą by zrealizować to zadanie.

Radny Mariusz Hanefeld przypomniał, że w poprzedniej kadencji przyjęty został program dla miasta Koła usuwania azbestu.

Pani Katarzyna Sikorska potwierdziła, podjęcie takiej uchwały 24 września 2014 roku dla miasta Koła na lata 2014-2032. W budżecie Miasta na 2017 rok zabezpieczona jest kwota ponad 15 tys. zł. oraz podpisana umowa z Miejskim Zakładem Usług Komunalnych na usuwanie azbestu.

Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono.

**Ad. 2** Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kolskiego na realizację zadań inwestycyjnych przedstawiła Pani Beata Wawrzyniak Skarbnik Miasta. Projekt uchwały dot. udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Kolskiego w kwocie 490.000,00 zł. na realizację dwóch zadań inwestycyjnych: 1) Przebudowa ul. Przemysłowej w Kole na kwotę 400.000,00 zł i 2) Remont odcinka ul. Prusa w kwocie 90.000,00 zł.

Brak uwag do omówionego projektu uchwały.

**Ad. 3** Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego przedstawiła Pani Beata Wawrzyniak Skarbnik Miasta. Burmistrz Miasta proponuje zaciągnięcie długoterminowego kredytu w wysokości ogółem 3.805.000,00 zł. Na tą kwotę składają się następujące zadania inwestycyjne:

- a) Przebudowa ul. Staffa z remontem ul. Konopnickiej, kwota 1.150.000,00 zł.,
- b) Przebudowa ul. Cegielnianej, kwota 1.500.000,00 zł.,
- c) Przebudowa ul. Wierzbowej, kwota 335.000,00zł.,
- d) Monitoring miejski, kwota 120.000,00 zł.,
- e) Sięgacz na ul. Zawadzkiego, kwota 150.000,00 zł.,
- f) Budowa parkingu na ul. Wojciechowskiego, kwota 150.000,00 zł.,
- g) Przebudowa ul. Przemysłowej (w ramach pomocy dla Powiatu), kwota 400.000,00 zł.

Spłata kredytu realizowana będzie w ramach dochodów własnych przez okres od 2018 do 2024 roku, jest tak zaplanowany by nie przekroczyć wskaźników w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Radny Marcin Janiak zapytał, poz. „e” Sięgacz ul. Zawadzkiego, w którym miejscu miałby być wykonany.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że wykonany będzie od Zawadzkiego w dół, tam gdzie kiedyś był punkt sprzedaży węgla.

Radna Wanda Obiała zapytała, czy w zaplanowanej kwocie 120.000,00 zł na Monitoring miejski planowany jest zakup następnych kamer i rozszerzenie monitoringu.

Pan Burmistrz odpowiedział, że te środki są przeznaczone na zakup kolejnych kamer.

Pani Hanna Zywert Naczelnik Wydz. Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej dodała, że obecnie wykonanych jest 5 punktów – 13 kamer.

Radna Wanda Obiała zapytała, czy na przebudowę ul. Staffa, Cegielnianą i Wierzbową są wykonane dokumentacje. Pani Hanna Zywert odpowiedziała, że na ul. Staffa dokumentacja jest natomiast na dwie pozostałe ulice dokumentacje w ostatniej fazie wykonania.

Radny Florian Olejniczak zapytał, jaka część miasta jest już monitorowana, gdzie zamieszczone są komary, czy przejście dla pieszych przy ul. Toruńskiej jest monitorowane.

Pan Burmistrz odpowiedział, że to miejsce jest monitorowane.

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, czy monitoring już działa i czy był dokonany oficjalny odbiór wykonanej inwestycji.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że monitoring już działa lecz nie było jeszcze odbioru technicznego.

Pani Hanna Zywert dodała, że odbiór techniczny nie może być wykonany z uwagi na przeprowadzenie światłowodu na ul. Włocławskiej, a także ze względu na warunki atmosferyczne, do końca kwietnia jest wyznaczony termin wykonania tej inwestycji.

Radny Florian Olejniczak poprosił o wykaz ulic, które są już monitorowane, a które będą w następnych etapach.

Uważa, że należy być ostrożnym przy zaciągnięciu kredytu na podane w projekcie zadania. Na ul. Piaski były założenia, że otrzymamy dofinansowanie w kwocie ok. 990.000,00 zł. a otrzymaliśmy 600.000,00 zł. Kolejna inwestycja to przeniesienie PSZOK-u na ul. Zakładową, należy liczyć się z nieprzewidzianymi zdarzeniami i mieć możliwość dołożenia środków finansowych. Następna inwestycja zaplanowana do realizacji z zaciągniętego kredytu, to ul. Cegielniana na którą nie wyraża zgody, gdyż jest wiele innych starszych ulic, gdzie pilniejsze jest wykonanie drogi czy kanalizacji. Wykonanie ul. Staffa wraz z rondem w ul. Konopnickiej uważa za ważne i potrzebne.

Pan Burmistrz zapewnił, że zaciągnięcie tego kredytu nie jest zagrożeniem dla płynności i rozwoju Miasta, warto pamiętać że co roku będą wpływać do budżetu 3.000.000,00 zł. za naukę języka niemieckiego.

Radny Tomasz Sobolewski nawiązał do przedstawianych informacji na głównej stronie Urzędu o przyznanych środkach i wnioskach złożonych na dofinansowanie zadań. Zapytał, czy są zabezpieczone środki w budżecie na realizację zadań, na które składamy wnioski.

Pan Burmistrz odpowiedział, że na złożone w większości wnioski środki są zabezpieczone w budżecie, a na pozostałe należałoby zaciągnąć kredyt.

Radna Halina Musiałek powróciła do realizacji zadania pn. Monitoring miejski i poprosiła o podanie miesięcznego kosztu utrzymania, tj. zatrudnienie pracowników, obsługa techniczna i dzierżawa przyłącza. Kolejna kwestia dot. zabezpieczenia reszty środków na budynek komunalny.

Pan Burmistrz zapewnił, że środki finansowe na wszystkie wnioski, te zatwierdzone i te dopiero złożone są zabezpieczone w budżecie Miasta.

Radna Halina Musiałek dopytała, czy zaproponowana kwota zaciągnięcia kredytu jest ostateczna, czy też będą jeszcze zaciągane kolejne pożyczki lub kredyty.

Pan Burmistrz raz jeszcze zapewnił, że nie będzie potrzeby zaciągania kolejnych kredytów.

Pani Hanna Zywert odniosła się do dyskusji nad ul. Piaski. Przyznana pula środków dla całego województwa Wielkopolskiego została zmniejszona i na podstawie listy rankingowej proporcjonalnie środki na to zadanie zostały zmniejszone. Decyzja Wojewody Wielkopolskiego jest opublikowana na str. Wojewody, gdzie podany jest program rozwoju dróg lokalnych, są dwie listy: lista nowa zatwierdzona przez Ministerstwo i lista Wojewody po zmniejszeniu przyznanych środków na całe Województwo.

Radny Florian Olejniczak poprosił o merytoryczną odpowiedź Pana Burmistrza na zadane pytanie. Kolejny raz nadwyżka budżetowa została podzielona tylko przez Pana Burmistrza,

kolejny raz proponuje się zaciągnięcie kredytu. Należy głęboko zastanowić się, czy zaproponowane inwestycje są konieczne. Osobiście przeciwny jest budowie parkingu przy przedszkolu na ul. Wojciechowskiego, parking jest potrzebny na tej ulic, ale przy bloku numer 23-25, kolejna nieprzemysłana inwestycja to sięgacz na ul. Zawadzkiego, czy przebudowa ul. Cegielnianej, na której planuje się budowę bloków, uważa że inwestor winien zabezpieczyć dojazd, bo wówczas podwyższy standard i wygodę swoim nabywcą mieszkań.

Pan Burmistrz przeciwnie uważa, że należy wybudować drogę by zachęcić przyszłych nabywców mieszkań, podkreślił iż droga będzie wykonana nową technologią i żaden ciężki sprzęt ją nie zniszczy.

Radny Tomasz Sobolewski przypomniał o wcześniejszych rozmowach dot. wykonania parkingu przy ul. PCK, gdzie powstał problem by wykonać to zadanie.

Pani Hanna Zywert odpowiedziała, że Powiat przeprowadza regulacje pasa drogowego na tym etapie sprawa jest u Wojewody. Z informacji Powiatowego Zarządu Dróg wynika, brak zainteresowania w sprawie opracowania dokumentacji dla tego rejonu gdyż należy uregulować prawa własności pasa drogowego.

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, czy jest coś wiadome o wykonaniu przez Powiat ul. Wiejskiej i czy Miasto również będzie dokładało środki.

Pan Burmistrz poinformował, że z rozmów z Panem Starostą wynika, że nie jest zainteresowany wykonaniem modernizacji tej ulicy.

Radny Tomasz Sobolewski powiedział, że w dniu wczorajszym odbyło się w Starostwie posiedzenie Komisji Budżetu, na którym ustalono wykonanie ul. Wiejskiej.

Pan Burmistrz powiedział, że skoro są takie ustalenia, to On proponuje aby zdjąć z ul. Cegielnianej kwotę 200 tys. zł. z przeznaczeniem na ul. Wiejską, kwota 350 tys. zł na ul. Poniatowskiego, kwota 300 tys. zł. budowa parkingu ul. Wojciechowskiego, kwota 75 tys. zł. na zatokę przy przedszkolu i kwota 150 tys. zł. na parking przy Szkole Podstawowej Nr 3.

Radny Tomasz Sobolewski uważa, że parking przy Szkole Podstawowej Nr 3 będzie wiecznie zajęty i nie rozwiąże problemu przy dowozie dzieci do szkoły, dla tego też proponuje aby wykonać zatoczkę bez prawa parkowania.

Radna Wanda Obiała zaproponowała by ostudzić emocje i bez konkretnych decyzji ze strony Starostwa, co do wykonania ul. Wiejskiej czy parkingu wzdłuż ul. Wojciechowskiego wstrzymać się z zaciągnięciem kredytu.

**Ad. 4** Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2017 rok przedstawiła Pani Beata Wawrzyniak Skarbnik Miasta. Po stronie dochodów zmniejsza się rozdział 60016§6300 o kwotę 998.104,00 zł., a tym samym zwiększa się rozdział 60016§6330 o kwotę 697.908,00 zł. z uwagi na decyzję Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu dotacji na budowę ul. Piaski. Kolejne zmniejszenie dochodu następuje w rozdziale 80101§0690 o kwotę 120,00 zł z uwagi na dostosowanie planu do klasyfikacji budżetowej, po zmianie będzie to §0610. Dochody zwiększa się w rozdziale 60016§6330 o kwotę 300.196,00 zł. z uwagi na niższą kwotę dotacji Wojewody Wielkopolskiego. Zwiększenie następuje w rozdziale 75095§2008 o kwotę 11.322,00 zł. jest to 85 wnioskowanej dotacji z Funduszu Spójności i rozdział 75095§2009 o kwotę 1.998,00 zł., to 15 wnioskowanej kwoty stanowiące dofinansowanie z budżetu państwa. Pani Skarbnik w formie tabelki przedstawiła propozycje

wykorzystania środków wynikających z rozliczenia budżetu za 2016 rok co stanowi załącznik do protokołu. Nadwyżka budżetowa wyniosła 3.223.039,82 zł. z czego już kwota 939.121,00 zł. została ujęta w budżecie są to cztery zadania, które były podjęte w roku 2016.

Wydatki zmniejsza się w ogólnej kwocie 190.108,33 zł. Zmniejszenie rozdziału 75818§6800 rezerwa celowa w kwocie 180.249,61 zł., które zwiększą plan wydatków w rozdziale 92604§6050 na przebudowę bieżni z infrastrukturą na stadionie. Również następuje przesunięcie w ramach posiadanych środków, która wynika z realizowanego przez MOPS projektu „Z troską” z rozdziału 85395 do rozdziału 85219. Oprócz zwiększeń planów wydatków wcześniej omówionych, zwiększenie wydatków następuje w rozdziale 60014, kwota ogółem to 490.000,00 zł. na pomoc finansową dla Powiatu na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. Przemysłowej” w kwocie 4000.000,00 zł. (z kredytu) i „Remont odcinak ul. Prusa” w kwocie 90.000,00 zł. (z nadwyżki budżetowej). Zwiększenie w rozdziale 60016 dotyczy: kwoty 300.196,00 zł. (z nadwyżki budżetowej) uzupełnienie środków do zadania pn. „Budowa ul. Piaski w Kole na odcinku od skrzyżowania z drogą dojazdową do przedszkola, do skrzyżowania z ul. Toruńską w ciągu drogi powiatowej nr 3482P”, zwiększenie planu inwestycyjnego na zadania pn. Przebudowa ul. Krańcowej kwota -150.000,00 zł., Kasztanowej kwota – 190.000,00 zł., Krzywej kwota – 45.000,00 zł. i Bema kwota – 75.000,00 zł., suma tego zwiększenia to 460.000,00 zł. (z nadwyżki budżetowej). W projekcie uchwały jest wprowadzenie zadania inwestycyjnego „Przebudowa ul. Staffa” kontynuacja w kwocie 1.150.000,00 zł., przebudowa ul. Wierzbowej w kwocie 335.000,00 zł. (kredyt), wprowadzenie zadania pn. „Dokumentacja projektowa na kanalizację deszczową na Starym Mieście” w kwocie 30.000,00 zł. (z nadwyżki budżetowej). Zwiększenie planu wydatków w kwocie 50.000,00 zł. (z nadwyżki budżetowej) na zadanie „Budowa parkingu przy ul. PCK i kwota 150.000,00 zł. na „Budowa parkingu przy ul. Wojciechowskiego”. Zwiększenie środków na prace rozbiórkowe budynku przy ul. Pułaskiego w kwocie 200.000,00 zł. (z nadwyżki budżetowej) oraz 50.000,00 zł. (z nadwyżki budżetowej) na prace remontowe na cmentarzu komunalnym. W rozdziale 75023 następuje zwiększenie o kwotę 300.000,00 zł., §3020 – 100.000,00 zł. na wypłaty wyroków sądowych i ugód oraz §4010 – 200.000,00 zł. na nieplanowane wypłaty odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych. Zwiększenie w rozdziale 75075§4300 o kwotę 60.000,00 zł. (z nadwyżki budżetowej) na organizację zlotu motocyklowego. W związku z rozliczeniem projektu opracowania Programu Rewitalizacji dla Gminy Miejskiej Koło zwiększa się pał wydatków w rozdziale 75095 o kwotę 13.320,00 zł. w tym środki własne to 1.488,00 zł. (z nadwyżki budżetowej). O kwotę 120.000,00 zł. (z kredytu) zwiększa się rozdział 75416§6050 w celu zabezpieczenia środków na rozbudowę

monitoringu. Rozdział 80101, zwiększenie wynika z rozliczenia projektu w ramach programu Erasmus+, rozdział 85395§6050 zwiększenie o kwotę 338.329,09 zł wynika z planowanych do otrzymania środków wynikających ze złożonego wniosku w ramach Programu Senior+, kwota planowanej dotacji to 240.000,00 zł., natomiast pozostała kwota 98.329,09 zł. (z nadwyżki budżetowej) to wkład własny. Kwota 80.000,00 zł. (z nadwyżki budżetowej) zwiększy rozdział 90003§4300 na wydatki związane z oczyszczaniem miasta, rozdział 92109 zwiększenie o kwotę 212.000,00 zł. w tym na §2480 kwota 150.000,00 zł. (z nadwyżki budżetowej) na bieżącą działalność MDK (brak środków na wynagrodzenia osobowe) i §6220 kwota 62.000,00 zł. dotację celową – wymiana foteli w sali kinowej.

Rozdział 92118§2480 o kwotę 20.000,00 zł. (z nadwyżki budżetowej) na bieżącą działalność Muzeum oraz rozdział 92120§4300 o kwotę 100.000,00 zł. (z nadwyżki budżetowej) na wykonanie projektu konserwatorskiego dla ruin zamku. Ostatnim zwiększeniem o kwotę 360.499,22 zł. w rozdziale 92604§6050 na realizację zadania dot. przebudowy bieżni wraz z infrastrukturą na stadionie, zadanie dwuletnie. W roku 2017 kwota ogółem 360.499,22 zł. w tym dotacja 180.249,61 zł. i środki własne 180.249,61 zł. i w roku 2018 kwota ogółem 548.952,70 zł. w tym dotacja 274.476,35 zł. i środki własne 274.476,35 zł.

Radna Wanda Obiała zapytała o zwiększenie wydatków o kwotę 80.000,00 zł. na zadanie oczyszczania miasta, czy jest to dodatkowa kwota do środków otrzymanych z Powiatu, a w zeszłym roku ile miasto dołożyło.

Pan Burmistrz odpowiedział, że są to dodatkowe środki do oczyszczania ulic, w ubiegłym roku miasto dołożyło 110.000,00 zł.

Radna Izabela Nuskiewicz rozdział 70005 kwota 200.000,00 zł. na rozbiórkę budynku na ul. Pułaskiego, czy już wiadome jest co powstanie na tym miejscu.

Pan Burmistrz na tą chwilę nie planował, prawdopodobnie powstanie parking.

Radna Halina Musiałek prosiła o szerszą informację dotyczącą złożonego wniosku w ramach programu Senior+.

Pan Burmistrz wyjaśnił, iż przyznane środki w głównej mierze przeznaczone będą na termomodernizację budynku.

Pan Rober Siwiński Naczelnik Wydz. Rozwoju Miasta dodał, że przyznana kwota 240.000,00 zł. to 80% wartości dofinansowania, środki przeznaczone będą na prace remontowe i ocieplenie budynku oraz adaptacja i wyposażenie pomieszczeń.

Radna Izabela Nuskiewicz zapytała, jaki będzie miesięczny koszt utrzymania tego domu i kto będzie prowadził zajęcia.

Pan Robert Siwiński odpowiedział, że miesięczny koszt utrzymania wynosić będzie w granicy 800,00 - 1.200,00 zł. na miesiąc, tj. rocznie ok. 150.000,00 zł. Dom seniora będzie mógł przyjąć 30 osób, przy tej liczbie osób zajęcia prowadzić będzie 2 pracowników z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie oraz rehabilitant.

Radny Tomasz Sobolewski wyraził brak aprobaty na przyznanie 150.000,00 zł. dotacji dla MDK, gdyż uważa że zwiększone wpływy za bilety kinowe winny pokryć niezbędne wydatki.

Pani Beata Wawrzyniak wyjaśniła, że jednostka kultury przyznany miała niższy budżet, a niżeli w latach ubiegłych. Miesięczny przelew dotacji wynosi 44.200,00 zł., przy czym zliczając miesięczne koszty: wynagrodzenia osobowe, umowy zlecenia i o dzieło, ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy - jest to kwota 54.571,00 zł. oraz miesięczne utrzymanie budynku za ogrzewanie, energia elektryczna, woda i kanalizacja – to kwota 6.747,00 zł., co w sumie daje brakującą kwotę w wysokości 17.118,00 zł. *(wyjaśnienie stanowi załącznik do protokołu).*

Radny Tomasz Sobolewski uważa, że Pan Dyrektor winien dopasować wszystkie koszty utrzymania budynku, wynagrodzeń osobowych i zawierania umów zleceń do posiadanego budżetu, a nie zakładać szeroką ofertę zajęć i usług bez pokrycia środków finansowych. Posiadając informację z działalności Miejskiego Domu Kultury wykonał wykres za lata 2014-2017 otrzymanych dotacji i dochodów własnych, *(co stanowi załącznik do protokołu).*

Radny Florian Olejniczak jest oburzony ciągłymi prośbami Dyrektora o przekazanie środków na działalność MDK. W poprzedniej kadencji zakupiono aparaturę do emisji filmów w wersji cyfrowej, co obecnie przełożyło się na przychód w kwocie ponad 300.000,00 zł. Pan Dyrektor winien dołożyć starań o pozyskanie środków zewnętrznych, a nie tylko stawiać prośby o dofinansowanie jego działań.

Radny Tomasz Sobolewski poruszył kolejną kwestię dofinansowania Muzeum Technik Ceramicznych o 20.000,00 zł. jaka jest tego przyczyna.

Pan Robert Siwiński odpowiedział, że podobna sytuacja co w MDK, wnioskowane środki są konieczne na zabezpieczenie bieżącej działalności. Brak środków jest spowodowana obniżeniem rocznego budżetu jednostki.

Pan Burmistrz zaproponował, aby w miesiącu kwietniu spotkać się z dyrektorem Miejskiego Domu Kultury i Muzeum Technik Ceramicznych i wówczas w pełni otrzymać wszelkie wyjaśnienia.

Radny Tomasz Sobolewski poprosił o wyjaśnienie zwiększenia planu wydatków w rozdziale 75023 kwota 100.000,00 zł. na zabezpieczenie wypłat ugód i wyroków sądowych dla zwolnionych pracowników, czy jest to ostateczna kwota, czy tylko na bieżące wyroki.

Pan Burmistrz odpowiedział, że kwoty przyznane przez Sąd nie oznaczają wypłaty, gdyż będą składane apelacje od wyroku do Sądu wyższej instancji.

Radny Tomasz Sobolewski poprosił o wyszczególnienie kwoty 100.000,00 i 200.000,00 zł., jaki powód i cel.

Radny Marcin Janiak zwrócił się z prośbą o wykaz imprez miejskich, kwoty jakie były zaplanowane i wydatkowane, jak również wykaz pozostałych imprez i przeznaczonych na nie środków.

*Posiedzenie opuścił radny Florian Olejniczak pomniejszając liczbę członków Komisji biorących udział w posiedzeniu do 5 osób.*

Radna Wanda Obiała zapytała o rozdział 92120 zwiększenie planu o kwotę 100.000,00 zł. czy rozpoczęte są działania w tym projekcie.

Pan Robert Siwiński wyjaśnił, że po wizycie na ruinach zamku Wojewódzki Konserwator Zabytków, stwierdził iż północno-wschodnia ściana grozi zawaleniem i w związku z tym należy ją wzmocnić. Po oględzinach zdecydowano, przeprowadzenie dodatkowych badań, by móc wykonać prace remontowe i wieżę widokową, bez tych prac Konserwator nie wyda decyzji administracyjnej.

Radna Izabela Nuskiewicz skierowała pytanie do Pana Jarosława Kawki Dyrektora MOSiR, w jakiej wysokości do tej pory otrzymał dotację i kolejny wniosek jakie prace obejmuje.

Pan Dyrektor odpowiedział, że otrzymana dotacja wynosiła 161.900,00 zł. Kolejny wniosek z Ministerstwa Sportu i Turystyki obejmować będzie Program Rozwoju Infrastruktury Lekkoatletycznej na kwotę 909.000,00 zł., wkład własny to 50% wartości. Inwestycja rozłożona będzie na dwa etapy z uwagi na to, iż istnieje możliwość otrzymania środków z Urzędu Marszałkowskiego do 25% z całej kwoty zadania. Wniosek obejmować

będzie wykonanie prac bieżni cztero-torowej, rzutnia do pchnięcia kulom i oszczepem, skocznia w dal i wzwyż oraz oświetlenie obiektu.

Radna Izabela Nuszkievicz zapytała, czy w związku z tak obszerną modernizacją stadionu planuje Pan rozszerzenie sekcji lekkoatletycznej i czy będzie zainteresowanie.

Pan Dyrektor powiedział, że przed realizacją tego zadania przeprowadził konsultacje wśród mieszkańców i środowiska sportowego, ankieta wyraźnie zaaprobowała takie kroki i decyzję o modernizacji stadionu.

Radna Teresa Brzoska uważa, że bieżnia będzie wykorzystana lecz ma obawy co do wykonania miejsc do rzutu oszczepem i pchnięcia kulom.

Pan Burmistrz stwierdził, że te dwie dyscypliny są nieodzowną składową tego projektu, jest przekonany, że one zachęcą młodzież do czynniejszej aktywności w rozwijaniu tej dyscypliny.

Radny Sebastian Kuty wyraził opinię pozytywną do złożenia tego wniosku, gdyż umożliwi to rozszerzenie zainteresowań i w pełni wykorzysta całą infrastrukturę stadionu.

Pan Jarosław Kawka dodał, iż jest możliwe złożenie wniosku o mniejszym zakresie modernizacji stadionu, lecz są we wniosku elementy obligatoryjne. Opis ten brzmi: z niektórych elementów można zrezygnować, oprócz elementów obligatoryjnych. Akceptacja z niepełnym opisem jest możliwa lecz wniosek może otrzymać niższą punktację, która wyeliminuje z dalszego ubiegania się o dofinansowanie.

Pani Skarbnik przedstawiła dodatkowe zmiany do projektu uchwały oprócz wcześniejszych ustaleń będą: po stronie dochodowej i wydatkowej wprowadzona zostanie kwota 337.327,20 zł dotycząca rozszerzenia objęcia systemu zagospodarowania odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości niezamieszkałych. Z wyliczeń poczynionych przez Zespół wynika, że za pół roku będzie to kwota 281.106,00 zł., którą postanowiono zwiększyć o 20% gdyż nie wszystkie deklaracje spłynęły i dla tego też proponuje się podwyższenie tej kwoty. Ponad to Polski Czerwony Krzyż złożył wniosek o kwotę 5.300,00 zł. na zakup zestawu pozoracji ran dla potrzeb szkoleniowych, dokonana będzie zmiana klasyfikacji budżetowej w związku z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów.

**Ad. 5** Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2017-2025 przedstawiła Pani Beata Wawrzyniak Skarbnik Miasta. Dokonane zmiany wynikają z wprowadzonych zmian w projekcie budżetu.

Brak uwag do projektu uchwały.

**Ad. 6** Projekt uchwały w sprawie sprostowania omyłek pisarskich w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXX/296/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 24 listopada 2016 roku przedstawiła Pani Beata Wawrzyniak Skarbnik Miasta. Sprostowaniu ulegają złe kwoty ujęte w załączniku do uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta z listopada ubiegłego roku.

Brak uwag do projektu uchwały.

### **Opinia Komisji:**

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Miejskiej Koło dla Powiatu Kolskiego na realizację projektu pt. „Dofinansowanie realizacji programu



usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Kolskiego w 2017 rok.”

***Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie przy 5 głosach za.***

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kolskiego na realizację zadań inwestycyjnych. ***Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie przy 5 głosach za.***
3. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego. ***Komisja w głosowaniu 0 głosów za, 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie wydała opinii.***
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2017 rok. ***Komisja w głosowaniu 0 głosów za i 5 głosów wstrzymujących się nie wydała opinii.***
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2017-2025. ***Komisja zaopiniowała pozytywnie, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się.***
6. Projekt uchwały w sprawie sprostowania omyłek pisarskich w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXX/296/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 24 listopada 2016 roku. ***Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie przy 5 głosach za.***

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący  
Komisji Budżetu i Finansów

/ Tomasz Sobolewski /